
Uchwała Nr 518/ XXI /2012 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 16.05.2012 r. 
w sprawie utworzenia spółki „Miejski Klub Sportowy Piaseczno 

Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią”. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 2, art. 9 ust. 1 i art. 10 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 
45, poz. 236) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Tworzy się jednoosobową gminną spółkę pod nazwą „Miejski Klub Sportowy 
Piaseczno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Piasecznie, 
zwaną dalej „Spółką”. 
 

§ 2 
 

Celem spółki jest tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 
rozwojowi sportu. 
 

§ 3 
 

1. Gmina Piaseczno obejmuje 100% (sto procent) udziałów w Spółce, o której mowa 
w § 1.  

2. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 10.000,00 (słownie: dziesięć tysięcy) złotych i 
zostanie pokryty w całości wkładem pieniężnym.  

3. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na 100 (sto) udziałów o wartości nominalnej 
100,00 zł (sto złotych) każdy. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie: 
 

W związku z wejściem w życie w dniu 16 października 2010 r. ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857), która znowelizowała także 

ustawę z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, 

poz. 236), stworzona została i określona w sposób jednoznaczny możliwość 

tworzenia i posiadania przez gminy akcji lub udziałów klubów sportowych 

działających w formie spółki kapitałowej (artykuł 61). 

Zgodnie z artykułem 27 ust. 1 w/w ustawy do zadań własnych gminy należy 

wspieranie sportu poprzez tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, 

sprzyjających jego rozwojowi. Utworzenie Miejskiego Klubu Sportowego Piaseczno 

(MKS) stanowi niezbędne uzupełnienie  systemu upowszechniania i rozwoju sportu w 

gminie Piaseczno ze szczególnym uwzględnieniem popularnych w Piasecznie gier 

zespołowych.  

Klub sportowy działający w formie komunalnej spółki kapitałowej będzie 

czynnikiem stabilizującym działalność sportową, a także przyczyni się do 

profesjonalizacji zarządzania sportem i w sposób pełniejszy zagwarantuje jego 

rozwój także na poziomie seniorskim. Powołanie MKS daje także realną szansę na 

pozyskanie sponsora strategicznego od czego gmina uzależnia rozwój sportu na 

poziomie seniorskim. 

Docelowo klub  może zapewnić racjonalne wykorzystanie bazy sportowej 

stanowiącej własność gminy Piaseczno oraz będzie mógł realizować projekty 

związane z jej modernizacją i rozbudową. 

Nadzór nad działalnością spółki będzie sprawował Burmistrz Miasta i Gminy 

Piaseczno. 

 

 


